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اعلام تنفس در مذاکرات وین 
همزمان با انتشار خبر راهزنی جدید دریایی آمریکا،جوزف بورل گفت: به دلیل عوامل خارجی به وقفه در گفت 

وگوهای وین نیاز است،متن نهایی اساسا آماده و روی میز است 

هــادی محمدی – 48 ســاعــت پــس از 
کننده  ــره  ــذاک م بــاقــری  علی  بازگشت 
ارشد کشورمان به وین و انجام چند دور 
گفت وگو با انریکه مورا هماهنگ کننده 
مذاکرات برجامی ، عصر روز گذشته با 
اعلام تنفس در مذاکرات ، علی باقری و 
تیم همراهش نیز وین را به مقصد تهران 
تــرک کردند  امــا ماجرا چه بــود؟ از پنج 
شنبه شب برخی خبرنگاران غربی سخن 
از احتمال توقف مذاکرات می دادند ، این 
احتمال ظهر روز جمعه با توئیت جوزف 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپـــا قطعی شـــد.وی نــوشــت: بــه دلیل 
عوامل خارجی به وقفه در گفت وگوهای 
وین نیاز است. متن نهایی اساسا آماده و 
روی میز است. به عنوان هماهنگ کننده، 
ــاط بــا همه  ــب مــن بــه هــمــراه تیمم بــه ارت
اعضای برجام و ایالات متحده برای غلبه 
بر وضعیت فعلی و نهایی کــردن توافق 
ادامــه خواهم داد. دقایقی بعد از این 
توئیت که به نوعی شــوک به مذاکرات 
بود ، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان نیز با یک توئیت 
پاسخ بــورل را داد و نوشت : وقفه اعلام 
شــده در مــذاکــرات ویــن می تواند زمینه 
ساز حل موضوعات باقی مانده و بازگشت 
نهایی باشد. هیچ عامل خارجی بر اراده 
مشترک ما به منظور حرکت به سمت یک 
اثر نخواهد گذاشت. هر  توافق جمعی 
دو مقام ایرانی و اروپایی در توئیت خود 
حرف از عامل خارجی زدند ، بورل عامل 
خارجی را مسبب توقف مذاکرات خواند 
و خطیب زاده این عامل خارجی را بی اثر 
توصیف کرد . به نظر می رسد منظور هر 

دو، روسیه و درخواست جدید این کشور 
مبنی بر گرفتن تضمین از آمریکا برای 
تحت تحریم نبودن تجارت خارجی تهران 
و مسکو در پسا برجام باشد که تاکنون از 
سوی آمریکا و اروپا بی ربط با برجام  اعلام 
شده است. این تحول مهم در مذاکرات اما 
چند ساعت پس از انتشار متن جدیدترین 
تماس تلفنی میان بورل و امیر عبدالهیان 
رخ داد جایی که وزیر خارجه کشورمان 
خطاب به مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا گفته بود برخی مباحث که مرتبط با 
قهرمانان ملی ماست قابل مذاکره نیست و 
طرح برخی درخواست های جدید از سوی 
آمریکا هیچ گونه توجیه منطقی ندارد. این 
جا هم به نظر رسید منظور امیرعبدالهیان 

تحریم ها مرتبط با سپاه پاسداران و خروج 
سپاه از تحریم های اف تی او آمریکاست 
که تاکنون با مخالفت واشنگتن روبه رو 
بوده و به یکی از مشکلات و موانع اصلی 
در رسیدن به توافق نهایی بدل شده است 
همچنین  دیپلماسی  دستگاه  .رئــیــس 
در توئیتی درباره این گفت وگوی تلفنی 
نــوشــت: تــلاش هــا بــرای رســیــدن بــه یک 
توافق خوب و پایدار در جریان است. توافق 
در دسترس اســت، اگــر طــرف آمریکایی 
واقع بینانه و همراه با تداوم و با ثبات رفتار 
کند. نتیجه مذاکرات وین را توافق جمعی 
جانبه.  یک  رویکرد  نه  و  می کند  تعیین 
تــلاش مشترک نیاز اســت. ایــن منطق و 
عقلانیت است که باید غلبه داشته باشد 

اما درخصوص این وقفه پیش آمده 
چند مقام آگــاه به مــذاکــرات هسته 
ای در وین به خراسان گفته اند که  
ــرات به  ــذاک ــده در م وقــفــه اعـــلام  ش
برجام  کننده  هماهنگ  پیشنهاد 
یعنی جـــوزف بـــورل صـــورت گرفته 
ــد بعد از این  و طــرف ها درنظر دارن
ــد را ادامــه دهند؛ به این  وقفه، رون
معنی که ایــن توقف یا تنفس ایجاد 
شده در مذاکرات به مفهوم بن بست 
یا شکست مــذاکــرات نیست امــا در 
حالی که ند پرایس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا بامداد روز جمعه گفت 
مسائل باقی مانده در مذاکرات وین، 
کم تعداد ولی دشوار هستند و از همه 
طرف ها از جمله روسیه می خواهیم 
که بر توافق تمرکز کنند،خبرگزاری 
آمریکایی آسوشیتدپرس در گزارشی 
مدعی شده که ایــالات متحده چند 
مــاه پیش محموله دو نفتکش را که 
ایــران بودند  مظنون به حمل نفت 
توقیف کــرده اســت. در این گزارش 
آمــده که نفتکش ها با اسناد جعلی 
کشتی  عرشه  مجدد  رنگ  آمیزی  و 
کار خود را انجام می دادند.مرندی 
ــران در  مشاور تیم مذاکره کننده  ای
توئیتی نوشت: دزدی دریایی آمریکا 
محموله  ــا  ب دو کشتی  مــصــادره  و 
نام های  ماندن  باقی  ایـــران،  نفتی 
تروریستی، خواسته  های جدید آمریکا 
و همچنین عدم خروج بیشتر شرکت 
ها، شرکت ها و افراد از رژیم تحریم 
هــای »فــشــار حــداکــثــری« مشکلات 
کلیدی هستند که باید برطرف شوند.

 درگذشت دکتر ناصح،استاد پیش کسوت ادب فارسی

8۲سالگی  در  نــاصــح  محمدمهدی 
ــت. بــه گـــزارش ایسنا، این  از دنیا رف
زبان  پیش کسوت  استاد  و  پژوهشگر 
و ادبــیــات فــارســی روز پنج شنبه ۱۹ 
محمدمهدی  درگــذشــت.  اسفندماه 
ناصح در ســال ۱۳۱8 متولد شــد. او 
و  مصحح  فارسی،  ادبیات  پژوهشگر 
فردوسی  دانشگاه  بازنشسته  استاد 
مشهد بود. ناصح برای تصحیح کتاب 
»روض الـــجـــنـــان و روح الـــجـــنـــان فی 
محمدجعفر  )به همراه  تفسیرالقرآن« 
یاحقی( برگزیده کتاب سال ایران شد. 
از آثار او می توان به »راهنمای نگارش 
و ویرایش«، »شعر دلبر: دوبیتی های 
عــامــیــانــه بــیــرجــنــدی«، »شــعــر نــگــار: 
دوبیتی های عامیانه بیرجندی«، »شعر 
ــم«، »گــزیــده مرصادالعباد«، »گنج  غ

شایگان: معرفی پاسداران زبان فارسی 
در شبه قاره هند و پاکستان« و... اشاره 
کرد.  موسسه فرهنگی شهرکتاب در 
متنی دراین باره نوشته است: »بازگشت 
همه به سوی اوســت. با کمال انــدوه و 

تاسف بسیار، دکتر محمدمهدی ناصح 
بازنشسته دانشگاه فردوسی  ،استاد 
مشهد روز پنج شنبه نوزدهم اسفند روی 
در نقاب خاک کشید و به ملکوت اعلی 
پیوست. روح پاک این استاد وارسته، 
باقی،  ــرای  نیک نهاد و مهربان در س
مینوی و شادمان باد. مرکز فرهنگی 
شهرکتاب درگــذشــت دکتر ناصح را 
به خــانــواده محترم ایشان و اصحاب 
می گوید.  تسلیت  اندیشه  و  فرهنگ 
ــادش گرامی  ــده و ی نامش همیشه زن
باد.«روزنامه خراسان نیز درگذشت 
این استاد پیش کسوت را به خانواده 
ــردان و اســتــادان  ــاگ ــی اش و ش ــرام گ
تسلیت  فردوسی  دانشگاه  گرانمایه 
می گوید و برای ایشان علو درجــات از 

درگاه خداوند متعال مسئلت می کند.

نعمت ا... پناهی-دکتر محمد مهدی ناصح، استاد ممتاز 
اسفند   ۱۹ شنبه  پنج  عصر  مشهد،  فــردوســی  دانشگاه 
۱400 جاودانی شد. در دوران کرونا که مرگ ارزان شده، 
خبر درگذشت استاد ناصح همچنان تلخ است و دردناک. 
از دست دادن کسی که خود از شاگردان نوادر دوران مثل 
دکتر غلامحسین یوسفی و سید جلال الدین آشتیانی بود 
و کلاس دکتر شریعتی را هم درک کــرده بــود، اندوهبار 
ــت. ســال ۱۳50 اســت که دکتر ناصح اولین دانش  اس
آموخته کارشناسی ارشد دانشگاه فردوسی در رشته زبان 
و ادبیات فارسی می شود. سال ۱۳5۳ نیز به دعوت دکتر 
غلامحسین یوسفی در وزارت علوم به تدریس می پردازد و تا 
پایان عمر در کسوت استادی باقی می ماند. دانشجویان دکتر 
ناصح به خوبی می دانند که استاد با چه عشق و خلوصی در 
کلاس حاضر می شد. هرگز خشم و خروشی در کلاس از او  
ندیدم. سخنان مشفقانه همراه با تبسم همیشگی اش را از 

هیچ کس دریغ نمی کرد. ته لهجه بیرجندی استاد ناصح، 
کلامش را می آراست و نگاه نافذش مجذوب کننده بود. 
هیچ تظاهر و تفاخری در کار استادی اش دیده نمی شد. 
مقام فاخر استادی را مسیر صعود به مسند قدرت و جاه قرار 
نداد. حاشا که به دام کتاب سازی و مقاله دزدی به رسم اهل 
زمانه بیفتد. باور به تقوای علمی او را  از بهره کشی منفعت 
طلبانه از دانشجویانش منع می کرد. حرمت و سیرت استادی 
همیشه به وضوح در رفتار و کردارش عجین شده بود. منزل 
پر رونق استاد ناصح با کتابخانه ای غنی، محفلی بود برای 
سخن گفتن از خاطرات دیرین و چشیدن طعم اخــلاق و 
ادب در وسیع ترین مفهوم خود. سخاوتمند بود و به دیگران 
کتاب هدیه می داد... دردا و دریغا استادی از میان رفت که 
سرشار از مهربانی و مهرورزی بود. نام نیک و سیرت نیکو و 
پاک زیستن را از زنده یاد دکتر محمد مهدی ناصح به یادگار 

می بریم و بر روان آن استاد بی همتا درود می فرستیم.

  یادداشت
آن »ناصحِ« مشفق


